Oppelk Nachf., Anton Oppelk.
în Budapesta: la A. V. Goldberger,
Ekstein Bernat, Julius Leopold (VII. Erzsebet-Körut).
PREȚUL INSERȚIUNILOR:
o serie garzonă pe o coloană 10 bani pentru o publicare. — Publicări mai dese după tarife și învoială. — RECLAME pe pagina 3-a o serie 20 bani.

Nr. 127.

Brașov, Sâmbătă 9 (22) Iunie.

1901.

O propunere oportunistă.

II.

Prin luna lui Martie trecut am fost făcut amintire ocașional de un șir de articuli apăruiți în „Telegraful Român“ din Sibiu, sub titlul „Acțiune politică“, prin care se exprima așa de mult. Era vorba de acțiunea politică a poporului român din Transilvania, Bănăt și Țera unghurească.